zani

zari an Epulonis? Laurentij an De-  
cij? Bibianæ an Iezabelis? Leduinæ  
an Liuiæ? quod tunc factum voles,  
nūc imitare. sequere Dominum e-  
mnis nobilioris purpuræ calcatorē.

Nobilis ille est qui placuit Deo.  
& non ille solus? nobilis ille qui  
nobilibus fastis triumphum intu-  
lit cœlo, qui nomina sibi inscripsit  
cœlorum fastis, inter cœli princi-  
pes magnos, magna: inter illustres  
animas, illustria, nulla æternitate  
tenebranda, nulla refigenda, nul-  
la minuenda. & potest aliquid il-  
lustrius esse talibus, potest nobilis  
esse Deo? tanto preinde nobilior  
quisque, quanto propinquior Deo  
est. at omnis in illum propinquia-  
tas de vicinitate virtutum, de vi-  
tiorum fuga statuenda est. Sa-  
culum intuere, & ex huius arbitrio  
etiam cœlum metire. non ille ma-  
ximus qui purpuræ & sceptro pro-  
ximus? qui imperantibus similli-  
mus? idem de vicinitate Dei co-  
gita. Ille nimirum maximus,

K 4      qui

qui maximo illi simillimus. hanc similitudinem virtus dabit, & virtus sola. Nam si animam species pares nascimur, eiusdem conditoris & parentis manibus figurati; si corpus, pares. opes & maiorum fortia facia extra nos sunt. nostra non sunt. non magis quam virtus aut eruditio aliena. non magis quam Sampsonis robur, Aristoteli scientia, Socratis moderatio, Mutij constantia, Ciceronis eloquentia transit ad nepotes. nemo enim in nostrâ gloriam vixit, nec quod antè fuit nostrum est. Virtus facit nobilem; ad hanc ex quaunque conditione licet assurgere. & non imbellies nascuntur fortibus, audacibus timidi, prudentibus stolidi? quid quod plurimum primis quibusque ingenii ignava subnascatur soboles, degener parentum virtuti. Excute regnorum scinia, vix in una gente duos tresve continua serie reperies magnos. unu Publicolam, Brutum, Curiu, Fabricium

bricum, Dentatum, Camillum,  
Cincinnatum, Papirium, Marium,  
Sullam, Lùcullum, Pompeium,  
Cxsarem vnum; Catones duos,  
Decios duos; tres Metellos, Fa-  
bios, Scipiones, rarissimo & pro-  
digioso magis quam consueto e-  
uentu reperies. vnum etiam Ly-  
cugum, Solonem, Alcibiadem,  
Themistoclem, Pelopidam, Aristi-  
dem, Epaminondam, Thrasybu-  
lum, Agesilaum, Philopœmenem,  
Timoleontem, Phocionem, Pau-  
saniam, Eumenem, Iphicratem,  
Chabriam vnum, vnum Hanniba-  
lem, Pyrrhum, Alexandrum, Da-  
tamen Persam vnum. vnum etiam  
Trismegistum, Platonem, Aristo-  
telem, Demosthenem, Ciceronem  
vnum. Sallustium, Liuium, Tac-  
tim vnum. Virgilium, Ouidium,  
Martialem, Horatium vnum. tres  
continua serie Curios Oratores  
fuisse pro miraculo habitum: nec  
eos tamē primos. ita ferè varia aut  
virtute aut eruditione claros tan-